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Hannover, Stadt 

 Ferdinand III. 1637 – 1657 

832 Groschen 1641    Buck/Meier 184 b   1,97 g   ....................................................................................... Fast sehr schön 15,-

 Leopold I. 1665 – 1705 

833 Mariengroschen 1665 M-B    1,23 g    Buck/Meier 237 .......................................................................... Fast sehr schön 30,-

834 4 Mariengroschen 1667 A-S    2,37 g    Buck/Meier 253 a var.  (kein Punkt hinter SILBER,  aber  Punkt  hinter  GROS)
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

Henneberg 
 Wilhelm V. 1480 – 1559 

835 Pfennig (3 Heller) 1534, Schleusingen    o,35 g    Heus 192 ......................................................................... Sehr schön 40,-

 

 
Hessen 

 Heinrich II. 1328 – 1376 

836 Brakteat, Eschwege.   Hirschgeweih, in der Mitte eine Kugel, breiter Rand    o,51 g    Schütz 222 ......... R! Sehr schön 100,-

 Ludwig II. 1458 – 1471 

837 Groschen (um 1457 - 1465)    2,49 g    Schütz 310.25 var ............................................................................ Sehr schön 20,-

838 Sternleinspfennig (ab 1470) mit S    o,31 g    Schütz 334 .............................................................................. Sehr schön 20,-

 

 
 

Hessen - Kassel 
 Moritz 1592 – 1627 

839 Albus 1606, Kassel    1,40 g    Schütz 605.1 var............................................................................................ Sehr schön 20,-

 Karl 1670 – 1730 

840 3 Heller(Kupfer) 1726, Kassel    7,27 g    Schütz 1467 .................................................................................. Sehr schön 25,-

 Friedrich I. 1730 – 1751 

841 1/8 Taler 1737, Kassel    3,10 g    Schütz 1608.............................................................................................. Sehr schön 40,-

842 1/8 Taler 1748, Kassel    3,02 g    Schütz 1681.2.............................................................. R! Hksp., schön- sehr schön 20,-
 
 
 
 
 

 
                                                                         Friedrich II. 1760 – 1785 

843 1/3 Taler 1767, Kassel    7,02 g    Schütz 1872.2.................................................. Lötspur bei HAN, sonst sehr schön 25,-

844 1/6 Taler 1767, Kassel    5,79 g    Schütz 1875......................................................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 30,-

845 1/8 Taler 1767, Kassel    4,91 g    Schütz 1876............................................................... Schöne Tönung, sehr schön+ 20,-

846 1/2 Sterntaler 1776, Kassel    11,68 g    Schütz 1946 .................................................................................... Sehr schön 80,-

847 1/2 Sterntaler 1776, Kassel    11,59 g    Schütz 1946 ....................................................................... Schön- sehr schön 30,-
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 Wilhelm IX. (I.) 1760/ 1785 – 1803 (1821) 

848 1/2 Taler 1789, Kassel    9,44 g    Rs.: 17 D. F. 89.    Schütz 2107 .................................... Kl. Rdf., schön- sehr schön 30,-

849 1/2 Taler 1789, Kassel    9,49 g    Rs.: 17 F. 89.    Schütz 2107.1. ................................................................ Sehr schön 60,-

 Wilhelm I. (IX.) (1785) 1803 – 1821 

850 Taler 1819, Kassel    Thun 182    Jg.12    AKS 5    Kahnt 250    Dav.690 ..................................................... Sehr schön 50,-

851 1/2 Taler 1819 und 1820, Kassel    LOT von 2 Stück    AKS 6    Jg.11 ........................................... Schön - sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm II. 1821 – 1847 

852 Pfennig 1829 (Kupfer), Kassel, für die Grafschaft Schaumburg    AKS 32    Jg.23 ................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-

 Friedrich Wilhelm I. 1847 – 1866 

853 Doppeltaler 1854 C.P., Kassel    Thun 188    Jg.47a    AKS 60    Kahnt 258    Dav.695 ....................Patina, vorzüglich 150,-

 

 

 

Hessen-Marburg 
 Ludwig IV. 1567 – 1604 

854 4 Heller 1588, Gladenbach   1 g    Schütz 501.................................................R! Kleiner Schrötlingsriß, sehr schön+ 15,-

 
 

Hessen - Darmstadt 
 Ernst Ludwig 1678 – 1739 

855 10 Kreuzer 1717,  Darmstadt.       Auswurfmünze  zur  Feier  des  2. Reformationsjubiläums      1,79 g      Schütz 2875 
Schnell --    Slg. Whiting 190 .............................................................................Feine Tönung, sehr schön- vorzüglich 25,-

856 10 Kreuzer 1728, Darmstadt    2,37 g    Schütz 2893 ................................................. Schöne Tönung, fast vorzüglich 20,-

857 Pfennig (Kupfer) 1735, Darmstadt    o,66 g    Schütz 2909.................................................................... Fast sehr schön 20,-

 Ludwig VIII. 1739 – 1768 

858 4 Kreuzer 1748, Darmstadt    1,81 g    Schütz 2977 ...................................................................................... Sehr schön 20,-

 Ludwig X. (I.) 1790 – 1806 (1830) 

859 Pfennig (Kupfer) 1798, Darmstadt    1,62 g    Schütz 3220..........................................................................Sehr schön+ 15,-

860 Kreuzer 1804, Darmstadt    o,55 g    Schütz 3236 ............................................................. Fast vorzüglich/ sehr schön 25,-

 Ludwig (X.) I. (1790) 1806 – 1830 

861 5 Kreuzer 1808 L, Darmstadt    AKS 82    Jg.8 a ........................................................................RR! Schön-sehr schön 40,-

862 6 Kreuzer 1826, Darmstadt    AKS 79    Jg.26 b ........................................................................................... Vorzüglich+ 20,-
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 Ludwig (X.) I. (1790) 1806 – 1830 

863 6 Kreuzer 1827, Darmstadt    AKS 79    Jg.26 b ............................................................................................. Vorzüglich 20,-

 Ludwig II. 1830 – 1848 

864 Doppeltaler 1841, Darmstadt    Thun 195    Jg.40    AKS   99    Kahnt 264    Dav.702 ..............Randfehler, vorzüglich 100,-

865 Doppeltaler 1844, Darmstadt    Thun 196    Jg.41    AKS 100    Kahnt 265    Dav.703 ................................. Sehr schön 100,-

866 LOT von 5 Silbermünzen: 1/2 Gulden 1838, 1839(2), 1843, 1844   AKS 106   Jg.37 .. Schön-sehr schön, sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ludwig III. 1848 – 1877 

867 Doppeltaler 1854, Darmstadt    Thun 199   Jg.52   AKS 119   Kahnt 268   Dav.706 ..... Patina, sehr schön-vorzüglich 400,-

 

 

 

 

 

 
Hessen 

 L O T S    L O T S    L O T S 

868 -Kassel,    LOT von 36 Silbermünzen, 1/3 Taler bis 4 Heller, 1622 bis 1803.... Einige mit Mängeln, meist sehr schön 100,-

869 -Kassel,    LOT von 60 Kupfermünzen, 1704 bis 1804................................................................. Schön bis sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
870 -Kassel,    LOT von 12 Kupferpfennigen für Schaumburg, 1785 bis 1830................................... Schön bis sehr schön 20,-

871 -Kassel,    LOT von   4 Scheidemünzen:  Groschen   1807   und   1866;    Kupfer:   3  Heller   1865   und   Heller  1829
............................................................................................................................................. Fast vorzüglich, vorzüglich 25,-
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 L O T S    L O T S    L O T S 

872 LOT  von  6  Kasseler  Münzen:    1/2 Taler  1789 (Hksp.);  1/6 Taler  1767;  1/8 Taler  1766,  1767;  1/12 Taler  1768; 
2 Albus (Kupfer) 1781...................................................................................................Schön- sehr schön, sehr schön 30,-

873 LOT von 47 Kurhessischen Silbermünzen:   1/3 Taler  1826,  1/6 Taler (17),  Doppelgroschen (2),  Groschen (26) und 
6 Kreuzer 1833 ................................................................................................................... Meist schön bis sehr schön 100,-

874 LOT von 96 kurhessischen Kupfermünzen:   Kreuzer (5),  1/2 Kreuzer (4),  1/4 Kreuzer (4);  4 Heller (5),  3 Heller (35), 
2 Heller (3), Heller (33); davon Pfennig für Schaumburg ................................................... Meist schön bis sehr schön 40,-

875 -Darmstadt,    LOT von 13 Silbermünzen, 1686 bis 1805, und 10 Kupfermünzen, 1786 bis 1806 ...... Meist sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

876 LOT von 5 Darmstädter Silbermünzen: 10 Kreuzer 1726(Hksp), 1728, 33; 4 Kreuzer 1748; 2 Albus 1707.. Sehr schön 25,-

877 LOT von 101 großherzoglichen Scheidemünzen: 6 Kreuzer (20), 3 Kreuzer (6),  Kreuzer (24);  in  Kupfer:  1/2 Kreuzer 
1809, Pfennig (40) und Heller (10) ............................................................... Schön bis vorzüglich (meist sehr schön) 60,-

878 LOT von 30 Scheidemünzen, Ag. und Cu.,  15. Jahrhundert bis um 1850,  dabei  Frankfurt(8),  Mainz(3),  Trier(2) und 
Pfalz(1) .......................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-
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Hildesheim, Bistum 

 Jobst Edmund von Brabeck 1688 – 1702 

879 4 Pfennig 1691, Steuerwald    o,80 g    Mehl 605 a..................................................... R! Dunkle Tönung, sehr schön+ 20,-

 Sedisvakanz 1724 

880 Medaille (1 1/2 Taler) 1724 (P.P.Werner, Nürnberg).      Karl  der  Große  im  Wappenkranz/  Ludwig  der  Fromme im 
Wappenkranz.    55 mm    42,92 g    Mehl 673 a............................... Schöne Tönung, kleine Kratzer, fast vorzüglich 150,-

 Friedrich Wilhelm von Westfalen 1763 – 1789 

881 1/12 Taler 1765    3,36 g    Mehl 715 a........................................................................................................... Sehr schön 25,-

 

 

 
Hildesheim, Stadt 

882 Mühlenzeichen (Kupfer) 1609    Wappen und Jahr/ 6 (Körner)    3,14 g    Buck/Bahrfeldt 620 ................ R! Sehr schön 30,-

883 Dreier 1622    o,83 g    Buck/Bahrfeldt 194 a ........................................................................Dunkle Patina, sehr schön 20,-

884 6 Mariengroschen 1690    4,88 g    Buck/ Bahrfeldt 314 b ............................................................................. Sehr schön 30,-

885 Groschen 1696    1,44 g    Buck/Bahrfeldt 342 a..................................................................................... Fast vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

886 4 Pfennig (Matthier) 1717    o,56 g    Buck/Bahrfeldt 419 c................................................. Fleckige Patina, vorzüglich 25,-

887 2 Pfennig 1733    o,75 g    Buck/Bahrfeldt 477 ................................................ Dunkle Tönung, sehr schön-vorzüglich 20,-

888 4 Pfennig (Matthier) 1753    o,76 g    Buck/Bahrfeldt 542 a.........................................................Sehr schön-vorzüglich 20,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

889 LOT von 18 Kleinmünzen; 1602 bis 1763; 4x Bistum, 14x Stadt; 15x Ag., 3x Cu ............................... Meist sehr schön 60,-

 

 

Hohenlohe - Waldenburg - Pfedelbach 
 Ludwig Gottfried 1685 – 1728 

890 Groschen  1717,   Augsburg,   zum  200.Jahrestag  der  Reformation       1,87 g       Albrecht  232      Slg. Whiting  191
.......................................................................................................................R! Feine Tönung, sehr schön-vorzüglich 100,-

Hohenlohe - Waldenburg - Schillingsfürst 
 Karl Albrecht I. 1750 – 1793 

891 5 Kreuzer 1768, Nürnberg    2,04 g    Albrecht 292    Erbstein 281 ................................. R! Feine Tönung, sehr schön 40,-
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Hohenzollern - Hechingen 

 Hermann Friedrich Otto 1798 – 1810 

892 Konventionstaler 1804 C-H  mit kleinem  Mmz."W",  Stuttgart      27,77 g       Thun  203      Jg.1      AKS  1      Dav.715 
Kahnt  271 ............................................................................................................................ Kleine Kratzer, sehr schön 300,-

Hohenzollern - Sigmaringen 
 Karl 1831 – 1848 

893 Kreuzer 1842, Wiesbaden    AKS 16    Jg.9 .................................................................................................... Vorzüglich 25,-

894 6 Kreuzer 1845, Wiesbaden    AKS 14    Jg.11 ...................................................................Sehr schön/ fast vorzüglich 25,-

895 Vereinsdoppeltaler 1846, Wiesbaden    Thun  207    Jg.16    AKS  9    Dav.719    Kahnt  276 ..................... Sehr schön 380,-
 
 
 
 
 
 
 
 

896 6 Kreuzer 1846, Wiesbaden    AKS 6    Jg.3 ...............................................................Schöne Tönung, fast vorzüglich 30,-

897 Kreuzer (Kupfer) 1846, Wiesbaden    AKS 17    Jg.8 ....................................................... Schöne Tönung, vorzüglich+ 30,-

898 3 Kreuzer 1847, Wiesbaden    AKS 15    Jg.10 .................................................. Randfehler, vorzüglich-Stempelglanz 25,-

 

 

 
 

Hohenzollern preußisch 
 Friedrich Wilhelm IV. 1849 – 1861 

899 Gulden 1852 A, Berlin    AKS 20    Jg.23 ....................................................................................................... Sehr schön 40,-

900 1/2 Gulden 1852 A, Berlin    AKS 21    Jg.22 .......................................................................Sehr schön/fast vorzüglich 30,-

901 6 Kreuzer 1852 A, Berlin   AKS 22    Jg.21 ................................................................................................... Vorzüglich+ 40,-

902 Kreuzer (Kupfer) 1852 A, Berlin   AKS 24    Jg.19 ............................................................... Min. korrodiert, vorzüglich 30,-

Hohenzollern 

903 LOT von 4 Scheidemünzen: 3 Kreuzer 1842, 1844, 1846; Kreuzer (Kupfer) 1842 ........................... Schön-sehr schön 15,-

 

 

Holstein - Schaumburg 
 Ernst III. 1601 – 1622 

904 Groschen  1602  I-G   mit   Titel   Kaiser   Rudolfs II.,     Altona         1,81 g         Slg. Lange   890 e        Saurma   3192
.......................................................................................................................Fleckige Tönung, sehr schön-vorzüglich 25,-

905 Schreckenberger o.J., Altona (Titel Kaiser Matthias)    4,47 g    Slg. Lange --    Weinmeister 176
............................................................................................... Feine Tönung, kleine Druckstelle am Rand, vorzüglich 150,-
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 Ernst III. 1601 – 1622 

906 Schreckenberger o.J., Altona (Titel Kaiser Matthias)    4,73 g    Slg. Lange --    Weinmeister 182/184
....................................................................................................Dunkle Tönung, etwas korrodiert, gutes sehr schön 100,-

907 Schreckenberger o.J., Altona (Titel Kaiser Matthias)    5,13 g    Slg. Lange --    Weinmeister 186 Anm.
.................................................................................................................... Kl. Kratzer, etwas korrodiert, sehr schön+ 80,-

908 Doppelschilling 1614, Altona (Titel Kaiser Matthias)  Im Reichsapfel die Wertzahl 18 1/2   2,55 g    Slg. Lange 884 var. 
Weinmeister 206 var.......................................................................................Schöne Tönung, vorzüglich-prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

909 Groschen 1614, Altona    RS.: .MATIAS.I.RO.IM.S.AV(Zainhaken)  1,65 g   Slg.Lange 904 var.   Weinmeister 267 var.
....................................................................................................................................... Feine Tönung, fast prägefrisch 50,-

910 Groschen 1615, Altona    1,54 g    Slg. Lange 906 var.    Weinmeister 269 var. .......... Feine Tönung, fast prägefrisch 50,-

911 Doppelschilling 1616, Altona (Titel Kaiser Matthias)   Reichsapfel   mit   Wertzahl  18 1/2     2,36 g       Slg. Lange 887 
Weinmeister 209 Anm. ............................................................... Feine Tönung, kl. Zainende, vorzüglich-prägefrisch 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

912 Doppelschilling 1616, Altona (Titel   Kaiser   Matthias)     Reichsapfel   mit   Wertzahl   16        1,89 g        Slg. Lange --
Weinmeister 210 Anm. ................................................................................................Schöne Tönung, fast vorzüglich 60,-

913 Groschen 1616, Altona     ohne  Mmz.      1,53 g      Slg. Lange  907 b var.      Weinmeister 278/273
..................................................................................Dunkle Tönung, kleine Druckstelle am Rand, sonst vorzüglich 25,-

914 Groschen 1619, Altona (Titel  Kaiser  Matthias)      1,04 g       Slg. Lange   910 var.       Weinmeister  --   (vgl. 281,284)
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 20,-

915 Doppelschilling 1620,  Altona  (Titel  Kaiser  Matthias)   mit  Gegenstempel  Doppeladler  der  Stadt  Lübeck      1,66 g 
Slg. Lange --    Weinmeister 216    Friederich 168 a ................................................... RR! Schöne Tönung, vorzüglich 250,-

916 Doppelschilling 1620,  Altona  (Titel  Kaiser  Matthias)       1,61 g       Slg. Lange --       Weinmeister  216 var.
...................................................................................................................................... Winzige Randfehler, vorzüglich 150,-

 

 

 
Isenburg 

917 LOT von 6 Schnepfenhellern (Kupfer):  Ernst Kasimir III.(2), Bruno(2) und Wolfgang(1) .....Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Jena, Stadt 

918 Hohlpfennig (14.-15.Jahrhundert)    o,31 g    Posern-Klett 580 ff........................................................... Fast sehr schön 20,-

Jever 
 Friederike Auguste Sophie von Anhalt - Zerbst 1793 – 1807, als Stadthalter für die Kaiser von Rußland 

919 1/2 Taler 1798, Silberhütte (Anhalt)    10,95 g    Mann 426    Usdenikow 4931    Bitkin 2 ...................... R! Sehr schön+ 600,-
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Jülich - Berg 

 Johann Wilhelm  von Pfalz - Neuburg 1678 – 1716 

920 1/6 Taler 1715, Düsseldorf    4,11 g    Noss 878 b    UBS. 1026 var. ............................................................ Sehr schön 40,-

 Karl Philipp von Pfalz - Neuburg 1716 – 1742 

921 1/6 Taler 1717, Düsseldorf    4,07 g    Noss 881 a    UBS 65 1028 ........................................................ Fast vorzüglich 200,-

922 Stüber 1738, Düsseldorf    o,80 g    Noss 950    Schön 74 ............................................................................ Sehr schön 20,-

 Karl Theodor Kurfürst von der Pfalz 1742 – 1799 

923 1/2 Stüber 1783 (Kupfer), Düsseldorf    6,04 g    Noss 987    Schön 95 ...................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

924 1/4 Stüber 1794 (Kupfer), Düsseldorf    3,78 g    Noss 1007 a    Schön 94 ............................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

925 LOT von 17 Silbermünzen,  1691  bis  1806:     Albus (1),   3 Stüber (13),   2 Stüber (2),   Stüber (1);    alle  Düsseldorf
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

926 LOT von 51 Kupfermünzen, 1751 bis 1806, alle Düsseldorf........................................................ Schön bis sehr schön 40,-

 

 
Kamenz, Stadt 

927 Kipper-Dreier (Kupfer) 1622    o,56 g    Merseb.2752    Götz 7645 var.......................................Kleine Rdf., vorzüglich 40,-

928 Kipper-Pfennig (einseitig) o.J. (um 1622)  o,13 g    Merseb.2753    Götz 7644 ....................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

929 Kipper-Pfennig (einseitig) o.J. (um 1622)  Stempelvariante  o,21 g  Merseb.2753   Götz 7644 Sehr schön-vorzüglich 20,-

 

Köln, Erzbistum 
 Rainald von Dassel 1159 – 1167 

930 Obol    o,46 g    Häv.499.....................................................................................................................Patina, sehr schön 40,-

 Philipp I. von Heinsberg 1167 – 1191 

931 Denar, um 1168 - 1175    Zeitgenössische Nachprägung. 1,33 g    vgl. Hävernick 513 - 514 .........Patina, sehr schön+ 40,-

932 Denar, um 1190    1,49 g    Häv.573/ 575 ............................................................................................... Fast vorzüglich 50,-

933 Denar, um 1190    1,40 g    Häv.573/ 575 .................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

934 Denar, um 1190    1,45 g    Häv.575/ 573 ...................................................................................................... Sehr schön 30,-

935 Denar, um 1190    1,39 g    Häv.573/ 575 Variante: schmales Tor ................................................................ Sehr schön 30,-
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 Adolf I. von Altena 1193 – 1205 

936 Denar    1,23 g    Häv. zu 588......................................................................................Knapper Schrötling, sehr schön 50,-

 Philipp II. von Daun-Oberstein 1508 – 1515 

937 1/2 Albus (Schilling) 1514, Zons(?)    1,02 g    Noss 560 a .............................................. Dunkle Tönung, sehr schön+ 40,-

 Hermann V. von Wied 1515 – 1547 

938 1/2 Albus(Schilling) 1518, Zons(?), mit Erzbischofstitel   o,89 g   Noss 593 ½ .. R! Kl.Schrötlingsriß, fast sehr schön 25,-

 Ferdinand von Bayern 1612 – 1650 

939 12 Pfennig (Kupfer) o.J. (um 1620), Arnsberg    2,13 g    Noss 291 c............................................................ Sehr schön 20,-

 

 

 

 

 

 

 

Köln, Stadt 
 Maximilian I. 1493 – 1519 

940 Schlüsselpfennig o.J. (nach 1511)    o,23 g    Fund Westig 239    Noß 46    Schulten 1675 ......................... Sehr schön 25,-

941 Albus (Vertragsgroschen) 1515    1,59 g    Noss 72 a    Saurma 2846.......................................................... Sehr schön 50,-

 Ferdinand II. 1619 – 1637 

942 4 Albus 1631    2,56 g    Noss 346 ...............................................................................................................Sehr schön+ 20,-

 Karl VI. 1711 – 1740 

943 1/6 Taler 1720    4,05 g    Noss 600 a ..................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

 Josef II. 1765 – 1790 

944 4 Heller (Kupfer) 1768    2,30 g    Noss 642    Schön 33..............................................Fleckige Patina, fast vorzüglich 20,-

945 4 Heller (Kupfer) 1768    2,23 g    Noss 645    Schön 33............................................................. Vorzüglich/sehr schön 20,-

 L O T S   L O T S   L O T S 

946 LOT von 47 Kleinmünzen, meist 18. Jahrhundert, 7x Ag., 40x Cu. ...........Einige mit Mängeln, schön bis sehr schön 50,-

 

 
Köln 

947 LOT von 17 Kleinmünzen, 4x Ag. und 13x Cu., meist 18. Jahrhundert: Köln(5), Aachen(5), Andernach(2), Elberfeld(2), 
Münster(2), Wied(1)...................................................................................................................... Schön bis sehr schön 25,-

Konstanz, Stadt 

948 Kreuzer o.J. Adler groß    o,57 g    Nau 245................................................................................Sehr schön-vorzüglich 30,-

949 Kreuzer o.J. Adler klein    o,65 g    Nau 245....................................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 20,-

950 Kreuzer 1724    o,43 g    Nau 287 .................................................................................................................. Sehr schön 25,-
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Kurland 

 Ernst Johann von Biron 1763 – 1769 

951 6 Gröscher 1764, Mitau, Kruggel/ Gerb. 6.8.1.1. (Selten, schön-sehr schön);  3 Gröscher 1765 (gering erhalten/schön) 
LOT von 2 Stück................................................................................................................................................................. 100,-

 Peter Biron 1769 – 1795 

952 Taler  1780,  Berlin       28,31 g       Kruggel/Gerb. 7.1.-1.1.       Fjodorow  1067       Kopicki  4104        Davenport  1624
..................................................................................................Feine Tönung, kleine Kratzer, vorzüglich-prägefrisch 2.000,-

 

 

 

Leiningen 
 Karl Friedrich Wilhelm 1756 – 1807 

953 3 Kreuzer 1805, Saalfeld    Vs.: große Krone, Rs.: langer Zweig    1,30 g    AKS 4    Joseph 25 var.
...................................................................................................................... R! Min. Schrötlingsriß, gutes sehr schön 70,-

954 3 Kreuzer 1805, Saalfeld    Vs.: kleine Krone, Rs.: Zwergspitze gebogen    1,26 g    AKS 4    Joseph 25 var.
................................................................................................................. R! Min. Schrötlingsfehler, gutes sehr schön 70,-

Leuchtenberg 
 Johann III. 1430 – 1459 

955 Pfennig(einseitig, um 1450), Hals    o,59 g    Friedl 45................................................. Dunkle Tönung, fast vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg III. 1531 – 1555 

956 Taler 1547, Pfreimd.    Heiliger Georg mit  Fahne  und  Wappen  stehend  vor  Drachen/  Reichsadler  mit  Bügelkrone
(Kaiser Karl V.)    29,11 g    Friedl 111 l/a    Dav.9370.................................... Schöne Tönung, Hksp., fast vorzüglich 200,-

 

 
Lindau, Stadt 

957 Leopold I. 1657-1705  Einseitiger Pfennig(Kupfer) o.J., um 1700   o,53 g   Nau 11 . Schöne Tönung, fast vorzüglich 30,-

Lippe 
 Simon Heinrich 1666 – 1697 

958 4 Mariengroschen 1672, Detmold    2,26 g    Grote/ Hölzermann 163 var. ...................................................Sehr schön- 40,-

 Friedrich Adolf 1697 – 1718 

959 1/12 Taler 1717, Detmold    3,39 g    Grote/ Hölzermann 227 b.........................................................Patina, sehr schön 40,-
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 Simon Heinrich Adolf 1718 – 1734 

960 1/12 Taler 1720, Detmold    2,77 g    Grote/ Hölzermann 256 a................ Kl. Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 25,-

 Simon August 1734 – 1782 

961 Pfennig (Kupfer) 1763, Detmold    o,98 g    Grote/ Hölzermann 294 ............................................................. Sehr schön 20,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

962 LOT  von  16  Kleinmünzen,   17. Jahrhundert  bis  1804:  1/12 Taler,  4 Mariengroschen  1766 (2),  1/48  Taler  1764, 
Mariengroschen 1793  und  1804, verschiedene  Mattier (4)  und  6  Kupfermünzen  (davon  1x  mit  Schrötlingsfehler)
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

963 LOT von 13 Scheidemünzen, 18. - 19. Jahrhundert, 6x Ag. und 7x Cu........................Gering erhalten bis sehr schön 15,-

 

 

 

 

 
Löwenstein - Wertheim - Virneberg 

 Eucharius Kasimir 1681 – 1698 

964 Taler 1697,  Wertheim.    Stempel  von  Philipp  Heinrich  Müller.     Allegorie  der  Zwietracht  und  Eintracht/  Vierfach 
behelmtes Wappen    28,9 g    Berstett 662    Dav.6908................................................................R! Hksp., sehr schön 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Ludwig 1731 – 1796 

965 Taler 1768,  Wertheim      27,97 g       Wibel   147     Davenport  2396
.................................................................................... RR! Kleine Schrötlingsfehler, justiert, sehr schön-vorzüglich 800,-

 Friedrich Karl Gottlob 1779 – 1806 

966 Groschen 1803 auf die Huldigung in Freudenberg    1,02 g    Berstett 288 corr. ................... R! Sehr schön-vorzüglich 25,-

 

 

 

 

Löwenstein - Wertheim - Rochefort 
 Maximilian Karl 1672 – 1718 

967 Silber Abschlag vom Dukaten 1716 auf die Geburt von Erzherzog Leopold    2,08 g     Wibel 219     Slg.Montenuovo --
................................................................................................................................. RR! Kleines Zainende, sehr schön 30,-

 Karl Thomas 1735 – 1789 

968 30 Kreuzer 1767    6,59 g    Wibel 243    Schön 22....................................................RRR! Schön/ schön - sehr schön 40,-
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Löwenstein - Wertheim 

 Gemeinschaftsprägungen 

969 2 Pfennig (Kupfer) 1766    4,55 g    Wibel 457    Schön 33 ..........................................................................Sehr schön+ 20,-

970 3 Kreuzer 1804    1,01 g    Lanz IX-354    Schön 58 ...................................................................................... Sehr schön 30,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

971 LOT von 7 Kupferpfennigen 1780, 1790, 1802 und 1804(4);  Silberjeton  1803  zur Freude der Jugend in Freudenberg
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 25,-

 

 

 

 

 
Lübeck, Bistum 

 August Friedrich von Schleswig - Holstein - Gottorf 1666 – 1705 

972 2/3 Taler 1678    15,87 g    Behrens 801    Dav.621....................................................................................... Sehr schön 50,-

Lübeck, Stadt 
 Matthias 1612 – 1619 

973 Taler 1616.   Johannes der Täufer im Hüftbild hinter Wappen/ Reichsadler, im Reichsadler Wertzahl 32,  Umschrift mit 
AVGVS.+    Behrens 146 var.   Dav.5447    28,95 g ....Seltenes Jahr! Dunkle Tönung, kl. Zainende, fast vorzüglich 250,-

 Karl VI. 1711 – 1740 

974 Mark (16 Schilling) 1732    8,78 g    Behrens 306 a ................................................ Schrötlingsfehler, fast sehr schön 30,-

975 Doppelmark (32 Schilling) 1738    18,11 g    Behrens 295    Dav.627 ........................................................... Sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Franz I. 1745 – 1765 

976 Doppelmark (32 Schilling) 1752    17,86 g    Krone groß    B.300 a    Dav.629 .... Kl. Rdf., sehr schön/fast vorzüglich 80,-

977 Doppelmark (32 Schilling) 1752    18,36 g    Krone klein    B.300 a    Dav.629 ...... Kratzer, justiert schön-sehr schön 25,-

 Josef II. 1765 – 1789 

978 Schilling 1789    1,22 g    Behrens 418 a............................................................................. Zainende, sonst vorzüglich 30,-

979 Schilling 1789    1,05 g    Behrens 418 a................................................................................................. Fast vorzüglich 20,-

 Franz II. 1792 – 1806 

980 Doppelmark (32 Schilling) 1797    18,27 g    Behrens 303 b.............................................. Schöne Tönung, vorzüglich 100,-
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Lübeck, Stadt 

 L O T S    L O T S    L O T S 

981 LOT  von  24  Silbermünzen  1669  und  18.Jahrhundert:    8 Schilling (4),   4 Schilling (8),   Schilling (12)
...................................................................................................................... Gelocht(3x), sonst schön bis sehr schön 50,-

Lüneburg, Stadt 
 Maximilian II. 1564 – 1576 

982 Schilling (1/32 Taler) 1572    1,45 g    Saurma 3460........................................................ Etwas korrodiert, sehr schön 25,-

Magdeburg, Erzbistum 
 Ludwig von Koppenstädt 1192 – 1205 

983 Brakteat.       Brustbild  des  Heiligen  Moritz  mit  Schwert  und  Kreuzstab  über  Bogen,  darunter  Palmette     o,82 g 
Berger 1534........................................................................................................................................Patina, sehr schön 30,-

 Albrecht I. von Käfernburg 1205 – 1232 

984 Brakteat, um 1230  Hüftbild des Heiligen Moritz mit Kreuzstab und Fahne, unten Hirnschale zwischen Türmen   o,64 g 
Berger 1586............................................................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-

985 Brakteat, um 1230    Hüftbild  des  Heiligen  Moritz  mit  Kreuzstab  und  Fahne,  unten  Hirnschale  zwischen  Türmen 
Stempelvariante    o,74 g    Berger 1586................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

986 Brakteat, um 1230    Hüftbild  des  Heiligen  Moritz  mit  Kreuzstab  und  Fahne,  unten  Hirnschale  zwischen  Türmen 
Stempelvariante    o,70 g    Berger 1586........................................................... Feine Tönung, etwas flau, sehr schön 25,-

987 Brakteat, um 1230    Büste des Heiligen Moritz mit zwei Fahnen über  Spitzbogen,  darunter  Büsten  des  Erzbischofs 
und eines Weltlichen neben Turm und Punkt    o,57 g    Berger 2871........................................................... Sehr schön 40,-

988 Brakteat, um 1230    Büste des Heiligen Moritz mit zwei Fahnen über  Spitzbogen,  darunter  Büsten  des  Erzbischofs 
und eines Weltlichen neben Turm und Punkt    o,58 g    Berger 2871.......................................Rdf., schön-sehr schön 20,-

989 Brakteat(Burgpfennig, um 1230)    o,70 g    Berger 1617 ................................................. Schöne Tönung, sehr schön 60,-

 Wilbrand von Käfernburg 1235 – 1254 

990 Brakteat    Brustbild des Heiligen Moritz mit zwei Fahnen  unter  Dach  mit  drei  Türmen  und  zwei  Kreuzen     o,60 g 
Berger 1590............................................................................................................................................ Fast sehr schön 30,-

 Rudolf von Dingelstädt 1254 – 1260 

991 Brakteat, um 1260    Erzbischof mit Krummstab und Kreuzstab zwischen Türmen   o,58 g    Bahrf./Niederlausitz 3 var.
................................................................................................. RR! Feine Tönung, leichter Doppelschlag, vorzüglich 150,-

 Johann von Pfalz - Simmern 1464 – 1475 

992 Hohlpfennig mit Rautenschild    o,22 g    v.S.30.........................................................................Randfehler, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 

 Christian Wilhelm von Brandenburg 1608 – 1631 

993 Kippergroschen  1613,  Halle.      CHRIS.WIL.AR.EP.MAG.M.B. behelmtes Wappen/ MATI.D.G.RO.IM.S.AVG.16..13, 
Reichsapfel  mit  Z4 ,   an  den  Enden  des   Binnenkreises    Blatt    bzw.    Kopf        1,59  g        v.S.  - -  (vgl. 480 ff)
............................................................................................................................................ Schöne Tönung, vorzüglich 50,-


